
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 

 

 

ПРОТОКОЛ № ДК-05/2022 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

 

г. Иркутск                                           12 апреля 2022 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.45 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

4. Косяков Михаил Анатольевич, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР; 

5. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные: нет. 

 

Повестка дня: 

 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов 

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов 

Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 22-354 КК-04/2022 

2.  ООО РегионПроект 3811164132 22-331 КК-04/2022 

3.  ООО Фотон 3821007555 22-355 КК-04/2022 

4.  ООО Кран 3812079793 22-328 КК-04/2022 
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2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-315 
КК-03/2022; ДК-

04/2022 

2.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 21-685 
КК-21/2021; ДК-

01/2022; ДК-03/2022 

3.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 22-013 
КК-02/2022; ДК-

03/2022 

4.  ООО СМУ-22 3812522373 22-303 
КК-02/2022; ДК-

03/2022 

5.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 21-602 
КК-21/2021; ДК-

01/2022; ДК-03/2022 

6.  ООО ПКЦ «Энергоремонт» 3808054179 22-012 КК-04/2022 

7.  ООО СтройКом 3811118792 22-334 КК-04/2022 

8.  ООО Черемховское 3820007961 22-014 КК-04/2022 

9.  ООО ЭМП 3810312324 22-015 КК-04/2022 

10.  ООО Фотон 3821007555 22-304 
КК-02/2022; ДК-

03/2022 

 

3. Об открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых 

проверок, за непредоставление отчетов (нарушение требований п. 5.3-5.4 Положения о 

проведении Ассоциацией РООР СРОСБР анализа деятельности своих членов на основании 

информации, представляемой ими в форме отчетов П 022 АД 04-2020 (утверждено Решением 

Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-31 от 24 июля 2020 года))  

в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Агротехстрой 3851017416 22-137 КК-04/2022 

2.  ООО Александровское 3827018909 22-157 КК-04/2022 

3.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-273 КК-04/2022 

4.  ООО Атмосфера 3811447170 22-181 КК-04/2022 

5.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 22-142 КК-04/2022 

6.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 22-170 КК-04/2022 

7.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 22-056 КК-04/2022 

8.  ООО Братская строительная компания 3804111210 22-222 КК-04/2022 

9.  МУП Водоканал 3821005886 22-075 КК-04/2022 

10.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 22-040 КК-04/2022 

11.  ООО 
Восточно-Сибирское Управление по 

Строительству 
3818020683 22-172 КК-04/2022 

12.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-069 КК-04/2022 

13.  ООО Гарант - Строй 3808096228 22-145 КК-04/2022 

14.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 22-162 КК-04/2022 

15.  ООО 
ИНК-Текущий и капитальный ремонт 

скважин 
3849060301 22-277 КК-04/2022 

16.  ООО Исток 3802008923 22-266 КК-04/2022 
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17.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-033 КК-04/2022 

18.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 22-187 КК-04/2022 

19.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 22-082 КК-04/2022 

20.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 22-244 КК-04/2022 

21.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-163 КК-04/2022 

22.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 22-122 КК-04/2022 

23.  АО Мост-45 3812059290 22-123 КК-04/2022 

24.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 22-190 КК-04/2022 

25.  ООО 
Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 
3808091501 22-227 КК-04/2022 

26.  ООО Палп-Строй 3811121033 22-083 КК-04/2022 

27.  
ООО 

Проектно-строительная компания 

«СибирьСтройКонтроль» 3827053188 22-193 

КК-04/2022 

28.  ООО Родные Берега 7718597499 22-212 КК-04/2022 

29.  ООО Сантехлюкс 3808178294 22-126 КК-04/2022 

30.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-035 КК-04/2022 

31.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-291 КК-04/2022 

32.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 22-060 КК-04/2022 

33.  ООО 
Специализированный застройщик 

«КСИ-СТРОЙ» 
3810044393 22-036 КК-04/2022 

34.  ООО 

Специализированный Застройщик 

Строительная Компания «Родные 

Берега» 

411147842 22-165 КК-04/2022 

35.  ООО СПМК-7 3810025880 22-062 КК-04/2022 

36.  ООО СТИМУЛ 3805731721 22-042 КК-04/2022 

37.  ООО 
Строительная компания 

«Стройинвест» 
3811060310 22-080 КК-04/2022 

38.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 22-194 КК-04/2022 

39.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 22-237 КК-04/2022 

40.  ООО 
Финансово-строительная компания 

«ДомСтрой» 
3811998593 22-065 КК-04/2022 

41.  ООО 
финансово-строительная компания 

«Родные Берега» 
3811155730 22-218 КК-04/2022 

42.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 22-282 КК-04/2022 

43.  ООО 
Черемховский завод металлических 

конструкций 
3851023561 22-261 КК-04/2022 

44.  ООО Эль-Сервис 3811137442 22-038 КК-04/2022 

45.  ООО Энергетик 3817035310 22-169 КК-04/2022 

46.  ООО ИРМЕТ 3811462280 22-053 КК-04/2022 

47.  АО Дорожник 3837000361 22-147 КК-04/2022 

48.  ЗАО Востсибпроект 3808102030 22-183 КК-04/2022 

49.  ООО 
Строительная компания 

«ВостСибСтрой» 
3811069030 22-255 КК-04/2022 

50.  ООО Таунхаус 3812536337 22-199 КК-04/2022 

51.  ООО Омега Строй 3811132726 22-211 КК-04/2022 

52.  ООО 
Специализированный застройщик 

«Мечта» 
3849056714 22-233 КК-04/2022 

53.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 22-059 КК-04/2022 

54.  ООО СтройТехСервис 3834014253 22-257 КК-04/2022 

55.  ООО 
Иркутская домостроительная 

компания 
3810069550 22-107 КК-04/2022 

56.  ООО Аврора 3811467391 22-116 КК-04/2022 

57.  ООО МонолитСтрой 3811042751 22-045 КК-04/2022 
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58.  ООО Арсенал 3814018316 22-263 КК-04/2022 

59.  ООО Электрон 3826000680 22-239 КК-04/2022 

60.  ООО Ремонтно-механический цех 3804115134 22-058 КК-04/2022 

61.  ООО 
Строительная компания 

«КонтинентСтрой» 
3812145421 22-154 КК-04/2022 

62.  ООО ПарапетСтрой 3811142280 22-191 КК-04/2022 

63.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 22-168 КК-04/2022 

64.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 22-216 КК-04/2022 

65.  ОГУЭП Облкоммунэнерго 3800000252 22-247 КК-04/2022 

66.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 22-134 КК-04/2022 

67.  ООО 
Строительная компания 

«ГаммаСибСтрой» 
3849014224 22-046 КК-04/2022 

68.  АО Полюс Вернинское 3802008546 22-268 КК-04/2022 

69.  ООО Сибирское РМСУ 3847000716 22-196 КК-04/2022 

70.  ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320 22-219 КК-04/2022 

71.  ООО СТЕПП-МОНТАЖ 3827066211 22-256 КК-04/2022 

72.  ООО 
Нефтеперерабатывающая компания-

Терминал 
3818047117 22-175 КК-04/2022 

73.  ООО 
Пусконаладочное предприятие 

«Аргумент» 
3821011086 22-067 КК-04/2022 

74.  ООО СТАРТ 3812115674 22-198 КК-04/2022 

75.  АО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390 22-148 КК-04/2022 

76.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 22-249 КК-04/2022 

77.  ООО СК-Илим 3817040260 22-178 КК-04/2022 

78.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 22-203 КК-04/2022 

79.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 22-138 КК-04/2022 

     

4. Об открытии дисциплинарного производства, по результатам внеплановых проверок, в 

связи с отсутствием действующего договора страхования гражданской ответственности в случае 

причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность 

объектов капитального строительства,  в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-342 КК-04/2022 

2.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 22-343 КК-04/2022 

3.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-344 КК-04/2022 

4.  ООО Гарант - Строй 3808096228 22-345 КК-04/2022 

5.  АО Мост-45 3812059290 22-346 КК-04/2022 

6.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 22-347 КК-04/2022 

7.  ООО 
Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 
3808091501 22-348 КК-04/2022 

8.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 22-349 КК-04/2022 

9.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 22-350 КК-04/2022 

10.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-351 КК-04/2022 

11.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-352 КК-04/2022 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов 

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов 

Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 22-354 КК-04/2022 

2.  ООО РегионПроект 3811164132 22-331 КК-04/2022 

3.  ООО Фотон 3821007555 22-355 КК-04/2022 

4.  ООО Кран 3812079793 22-328 КК-04/2022 
 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения.  

Предложила прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 

2.  ООО Фотон 3821007555 

3.  ООО Кран 3812079793 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.  

 

РЕШИЛИ:  

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ 

пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО РегионПроект 3811164132 23.05.2022 1 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
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ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-315 
КК-03/2022; ДК-

04/2022 

2.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 21-685 
КК-21/2021; ДК-

01/2022; ДК-03/2022 

3.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 22-013 
КК-02/2022; ДК-

03/2022 

4.  ООО СМУ-22 3812522373 22-303 
КК-02/2022; ДК-

03/2022 

5.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 21-602 
КК-21/2021; ДК-

01/2022; ДК-03/2022 

6.  ООО ПКЦ «Энергоремонт» 3808054179 22-012 КК-04/2022 

7.  ООО СтройКом 3811118792 22-334 КК-04/2022 

8.  ООО Черемховское 3820007961 22-014 КК-04/2022 

9.  ООО ЭМП 3810312324 22-015 КК-04/2022 

10.  ООО Фотон 3821007555 22-304 
КК-02/2022; ДК-

03/2022 

 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Черемховское 3820007961 

2.  ООО ЭМП 3810312324 

3.  ООО Фотон 3821007555 

4.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила динамику устранения нарушений.  

Сообщила, что в исполнительную дирекцию поступило письмо от ООО ПКЦ «Энергоремонт»  

(Вх. № 0319 от 07.04.2022г.), ознакомила членов комиссии с содержанием письма. 

 

РЕШИЛИ:  
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2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Дата повторного 

рассмотрения 

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 26.04.2022 

2.  ООО СМУ-22 3812522373 24.05.2022 

3.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 24.05.2022 

4.  ООО ПКЦ «Энергоремонт» 3808054179 14.06.2022 

 

2.3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ 

пунктов 

Акта 

проверки 

1. ООО КонтинентСтрой 3812151827 25.04.2022 1 

 ООО СтройКом 3811118792 25.04.2022 1 

 

2.4. ПОДАТЬ ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ в суд для взыскания задолженности по оплате 

регулярных членских взносов, в отношении ООО «СтройКом» (ИНН 3811118792). 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых 

проверок, за непредоставление отчетов (нарушение требований п. 5.3-5.4 Положения о 

проведении Ассоциацией РООР СРОСБР анализа деятельности своих членов на основании 

информации, представляемой ими в форме отчетов П 022 АД 04-2020 (утверждено Решением 

Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-31 от 24 июля 2020 года))  

в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Агротехстрой 3851017416 22-137 КК-04/2022 

2.  ООО Александровское 3827018909 22-157 КК-04/2022 

3.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-273 КК-04/2022 

4.  ООО Атмосфера 3811447170 22-181 КК-04/2022 

5.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 22-142 КК-04/2022 

6.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 22-170 КК-04/2022 

7.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 22-056 КК-04/2022 

8.  ООО Братская строительная компания 3804111210 22-222 КК-04/2022 

9.  МУП Водоканал 3821005886 22-075 КК-04/2022 

10.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 22-040 КК-04/2022 

11.  ООО 
Восточно-Сибирское Управление по 

Строительству 
3818020683 22-172 КК-04/2022 

12.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 22-069 КК-04/2022 

13.  ООО Гарант - Строй 3808096228 22-145 КК-04/2022 

14.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 22-162 КК-04/2022 

15.  ООО ИНК-Текущий и капитальный ремонт 3849060301 22-277 КК-04/2022 
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скважин 

16.  ООО Исток 3802008923 22-266 КК-04/2022 

17.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-033 КК-04/2022 

18.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 22-187 КК-04/2022 

19.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 22-082 КК-04/2022 

20.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 22-244 КК-04/2022 

21.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-163 КК-04/2022 

22.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 22-122 КК-04/2022 

23.  АО Мост-45 3812059290 22-123 КК-04/2022 

24.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 22-190 КК-04/2022 

25.  ООО 
Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 
3808091501 22-227 КК-04/2022 

26.  ООО Палп-Строй 3811121033 22-083 КК-04/2022 

27.  ООО 
Проектно-строительная компания 

«СибирьСтройКонтроль» 
3827053188 22-193 КК-04/2022 

28.  ООО Родные Берега 7718597499 22-212 КК-04/2022 

29.  ООО Сантехлюкс 3808178294 22-126 КК-04/2022 

30.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-035 КК-04/2022 

31.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-291 КК-04/2022 

32.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 22-060 КК-04/2022 

33.  ООО 
Специализированный застройщик 

«КСИ-СТРОЙ» 
3810044393 22-036 КК-04/2022 

34.  ООО 

Специализированный Застройщик 

Строительная Компания «Родные 

Берега» 

411147842 22-165 КК-04/2022 

35.  ООО СПМК-7 3810025880 22-062 КК-04/2022 

36.  ООО СТИМУЛ 3805731721 22-042 КК-04/2022 

37.  ООО 
Строительная компания 

«Стройинвест» 
3811060310 22-080 КК-04/2022 

38.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 22-194 КК-04/2022 

39.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 22-237 КК-04/2022 

40.  ООО 
Финансово-строительная компания 

«ДомСтрой» 
3811998593 22-065 КК-04/2022 

41.  ООО 
финансово-строительная компания 

«Родные Берега» 
3811155730 22-218 КК-04/2022 

42.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 22-282 КК-04/2022 

43.  ООО 
Черемховский завод металлических 

конструкций 
3851023561 22-261 КК-04/2022 

44.  ООО Эль-Сервис 3811137442 22-038 КК-04/2022 

45.  ООО Энергетик 3817035310 22-169 КК-04/2022 

46.  ООО ИРМЕТ 3811462280 22-053 КК-04/2022 

47.  АО Дорожник 3837000361 22-147 КК-04/2022 

48.  ЗАО Востсибпроект 3808102030 22-183 КК-04/2022 

49.  ООО 
Строительная компания 

«ВостСибСтрой» 
3811069030 22-255 КК-04/2022 

50.  ООО Таунхаус 3812536337 22-199 КК-04/2022 

51.  ООО Омега Строй 3811132726 22-211 КК-04/2022 

52.  ООО 
Специализированный застройщик 

«Мечта» 
3849056714 22-233 КК-04/2022 

53.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 22-059 КК-04/2022 

54.  ООО СтройТехСервис 3834014253 22-257 КК-04/2022 

55.  ООО 
Иркутская домостроительная 

компания 
3810069550 22-107 КК-04/2022 
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56.  ООО Аврора 3811467391 22-116 КК-04/2022 

57.  ООО МонолитСтрой 3811042751 22-045 КК-04/2022 

58.  ООО Арсенал 3814018316 22-263 КК-04/2022 

59.  ООО Электрон 3826000680 22-239 КК-04/2022 

60.  ООО Ремонтно-механический цех 3804115134 22-058 КК-04/2022 

61.  ООО 
Строительная компания 

«КонтинентСтрой» 
3812145421 22-154 КК-04/2022 

62.  ООО ПарапетСтрой 3811142280 22-191 КК-04/2022 

63.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 22-168 КК-04/2022 

64.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 22-216 КК-04/2022 

65.  ОГУЭП Облкоммунэнерго 3800000252 22-247 КК-04/2022 

66.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 22-134 КК-04/2022 

67.  ООО 
Строительная компания 

«ГаммаСибСтрой» 
3849014224 22-046 КК-04/2022 

68.  АО Полюс Вернинское 3802008546 22-268 КК-04/2022 

69.  ООО Сибирское РМСУ 3847000716 22-196 КК-04/2022 

70.  ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320 22-219 КК-04/2022 

71.  ООО СТЕПП-МОНТАЖ 3827066211 22-256 КК-04/2022 

72.  ООО 
Нефтеперерабатывающая компания-

Терминал 
3818047117 22-175 КК-04/2022 

73.  ООО 
Пусконаладочное предприятие 

«Аргумент» 
3821011086 22-067 КК-04/2022 

74.  ООО СТАРТ 3812115674 22-198 КК-04/2022 

75.  АО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390 22-148 КК-04/2022 

76.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 22-249 КК-04/2022 

77.  ООО СК-Илим 3817040260 22-178 КК-04/2022 

78.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 22-203 КК-04/2022 

79.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 22-138 КК-04/2022 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

3.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате постоянных плановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Энергетик 3817035310 

2.  ООО ИРМЕТ 3811462280 

3.  АО Дорожник 3837000361 

4.  ЗАО Востсибпроект 3808102030 

5.  ООО Строительная компания «ВостСибСтрой» 3811069030 

6.  ООО Таунхаус 3812536337 

7.  ООО Омега Строй 3811132726 

8.  ООО Специализированный застройщик «Мечта» 3849056714 

9.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 

10.  ООО СтройТехСервис 3834014253 

11.  ООО Иркутская домостроительная компания 3810069550 

12.  ООО Аврора 3811467391 
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13.  ООО МонолитСтрой 3811042751 

14.  ООО Арсенал 3814018316 

15.  ООО Электрон 3826000680 

16.  ООО Ремонтно-механический цех 3804115134 

17.  ООО Строительная компания «КонтинентСтрой» 3812145421 

18.  ООО ПарапетСтрой 3811142280 

19.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 

20.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 

21.  ОГУЭП Облкоммунэнерго 3800000252 

22.  ООО Шелеховский АБЗ 3821015186 

23.  ООО Строительная компания «ГаммаСибСтрой» 3849014224 

24.  АО Полюс Вернинское 3802008546 

25.  ООО Сибирское РМСУ 3847000716 

26.  ООО Фундаментстрой Байкал 3811173320 

27.  ООО СТЕПП-МОНТАЖ 3827066211 

28.  ООО Нефтеперерабатывающая компания-Терминал 3818047117 

29.  ООО Пусконаладочное предприятие «Аргумент» 3821011086 

30.  ООО СТАРТ 3812115674 

31.  АО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390 

32.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 

33.  ООО СК-Илим 3817040260 

34.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 

35.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений, сообщила, что на сегодняшний 

день 3 отчёта находятся в стадии «Одобрен» - ожидают подписание отчета ЭЦП, часть отчётов в 

стадии «Отклонен» - организации работают над устранением замечаний по отчётам. Но есть и 

такие организации, которые вообще не подавали отчет в 2022 году. 

Сообщила, что в исполнительную дирекцию поступило письмо от ООО «Транснефть - Восток» 

(Вх. № 0334 от 11.04.2022г.), ознакомила членов комиссии с содержанием письма. 

 

РЕШИЛИ:  

3.2. Организациям, у которых отчёты в стадиях «Одобрен» и «Отклонен» (в период 01-12 

апреля 2022г.) дать возможность закончить работу над отчетом, ОТЛОЖИТЬ рассмотрение 

вопроса об открытии дисциплинарного производства, по результатам постоянных плановых 

проверок, за непредоставление отчетов до следующего заседания комиссии 26 апреля 2022г.  

в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  МУП Водоканал 3821005886 

2.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 

3.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 

4.  ООО ИНК-Текущий и капитальный ремонт скважин 3849060301 

5.  ООО Исток 3802008923 

6.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 

7.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 

8.  ПАО Коршуновский ГОК 3834002314 
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9.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 

10.  ООО Охранное предприятие «Иркутскэнерго» 3808091501 

11.  ООО Родные Берега 7718597499 

12.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 

13.  ООО Сибмонтаж 3801055790 

14.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 

15.  ООО 
Специализированный Застройщик Строительная 

Компания «Родные Берега» 
411147842 

16.  ООО Транснефть - Восток 3801079671 

17.  ООО финансово-строительная компания «Родные Берега» 3811155730 

18.  ООО Черемховский завод металлических конструкций 3851023561 

 

 

3.3 Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО Агротехстрой 3851017416 25.04.2022 1 

2.  ООО Александровское 3827018909 25.04.2022 1 

3.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 25.04.2022 1 

4.  ООО Атмосфера 3811447170 25.04.2022 2 

5.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 25.04.2022 1 

6.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 25.04.2022 1 

7.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 25.04.2022 1 

8.  ООО Братская строительная компания 3804111210 25.04.2022 1 

9.  ООО 
Восточно-Сибирское Управление 

по Строительству 
3818020683 25.04.2022 1 

10.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 25.04.2022 1 

11.  ООО Гарант - Строй 3808096228 25.04.2022 1 

12.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 25.04.2022 1 

13.  ООО Ленастройсервис 3818014954 25.04.2022 1 

14.  АО Мост-45 3812059290 25.04.2022 1 

15.  ООО Охранное предприятие «Ангара» 3817022744 25.04.2022 1 

16.  ООО Палп-Строй 3811121033 25.04.2022 1 

17.  ООО 
Проектно-строительная компания 

«СибирьСтройКонтроль» 
3827053188 25.04.2022 1 

18.  ООО Сантехлюкс 3808178294 25.04.2022 1 

19.  ООО 
Специализированный 

застройщик «КСИ-СТРОЙ» 
3810044393 25.04.2022 1 

20.  ООО СПМК-7 3810025880 25.04.2022 1 

21.  ООО СТИМУЛ 3805731721 25.04.2022 1 

22.  ООО 
Строительная компания 

«Стройинвест» 
3811060310 25.04.2022 1 

23.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 25.04.2022 1 

24.  ООО 
Финансово-строительная 

компания «ДомСтрой» 
3811998593 25.04.2022 1 

25.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 25.04.2022 1 

26.  ООО Эль-Сервис 3811137442 25.04.2022 1 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
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ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства, по результатам внеплановых проверок, в 

связи с отсутствием действующего договора страхования гражданской ответственности в случае 

причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность 

объектов капитального строительства,  в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Сибмонтаж 3801055790 22-342 КК-04/2022 

2.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 22-343 КК-04/2022 

3.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-344 КК-04/2022 

4.  ООО Гарант - Строй 3808096228 22-345 КК-04/2022 

5.  АО Мост-45 3812059290 22-346 КК-04/2022 

6.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 22-347 КК-04/2022 

7.  ООО 
Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 
3808091501 22-348 КК-04/2022 

8.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 22-349 КК-04/2022 

9.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 22-350 КК-04/2022 

10.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-351 КК-04/2022 

11.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-352 КК-04/2022 

 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

4.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Сибмонтаж 3801055790 

2.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 

3.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 

4.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

4.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ 

пунктов 

Акта 



13 

проверки 

1.  ООО Ленастройсервис 3818014954 25.04.2022 1 

2.  ООО Гарант - Строй 3808096228 25.04.2022 1 

3.  АО Мост-45 3812059290 25.04.2022 1 

4.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 25.04.2022 1 

5.  ООО 
Охранное предприятие 

«Иркутскэнерго» 
3808091501 25.04.2022 1 

6.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 25.04.2022 1 

7.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 25.04.2022 1 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 


